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Uczczono pamięć Reymonta i Jastrzębowskiego

 Autor: fot.
Muzeum Niepodległości w Warszawie

Z okazji zbliżającego się Dnia Wszystkich Świętych wspólna delegacja
samorządowych muzeów oraz Fundacji „My Obywatele UE im. W.B.
Jastrzębowskiego” złożyła wiązanki na grobach Wojciecha B. Jastrzębowskiego
oraz Władysława Reymonta.

W skład delegacji weszli m.in.: wicedyrektor Muzeum Niepodległości Tomasz Jagodziński i
dyrektor Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego Janusz Gmitruk. Obydwa muzea od wielu lat
sprawują wspólną opiekę nad grobem noblisty. Fundację reprezentował zaś znany aktor Olgierd
Łukaszewicz.

Wojciech Bogumił Jastrzębowski (1799-1882) był naukowcem, wynalazcą, botanikiem, fizykiem i
zoologiem. Jako żołnierz brał udział w Powstaniu Listopadowym. 3 maja 1831 roku opublikował
17-stronicową broszurkę pt. "Wolne chwile żołnierza polskiego, czyli myśli o wiecznym pokoju
między narodami ucywilizowanymi". Jej zasadniczą część stanowiła nowatorska jak na owe czasy
"Konstytucja dla Europy", w której autor domagał się ustanowienia Europy nie krajów, a narodów,
zniesienia granic, ujednolicenia prawa i wspólnych organów władzy. W Archiwum Głównym Akt
Dawnych w Warszawie, w zespole akt Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk,
zachował się autograf dzieła. Część druga tego traktatu, pt. "Niektóre myśli do prawa ustalającego
wieczny pokój w Europie" (z 30 kwietnia 1831 roku), została wydana drukiem w zmienionej wersji
pod tytułem "Konstytucja dla Europy" i znajduje się w Bibliotece Narodowej.

Warto dodać, że rok 2021, decyzją zarządu województwa mazowieckiego został ustanowiony
rokiem W.B. Jastrzębowskiego na Mazowszu.  Rok wcześniej, z inicjatywy Fundacji My Obywatele
Unii Europejskiej im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego Senat RP przyjął uchwałę o znaczeniu
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edukacji europejskiej, w której rekomenduje Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego jako patrona
polskiej edukacji proeuropejskiej.
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Przedstawiciele muzeów samorządowych składają kwiaty przed grobem polskiego noblisty
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